
Nº 14, quinta-feira, 20 de janeiro de 2011180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011012000180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 503.638/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Master Restaurante Ltda. OB-
JETO: concessão de uso de espaço físico e bens para exploração de
serviços de restaurante e lanchonete nas dependências do Tribunal.
MODALIDADE: Pregão Presencial - PR. CONTRATO: PR-
001/2010. VALOR: o valor da taxa mensal de utilização a ser paga
pela contratada é de R$ 29.150,00, podendo ser reajustada. VIGÊN-
CIA: pelo prazo de 12 meses, contados da data de assinatura, po-
dendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, conforme
inc.II, do art.57, da Lei n.º 8.666/1993, previstas condições de res-
cisão. DA GARANTIA DO CONTRATO: a contratada apresentará
garantia de cumprimento das obrigações contratuais no montante de
R$105.000,00, na forma do §5º, do art.56, da Lei n.º 8.666/1993.
ASSINATURA: 18/1/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Mau-
rício Pinto Braga, Sócio-Gerente.

Processo TST n.º 503.487/2010-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MV Vídeo Comércio e Serviços
Ltda. - EPP. OBJETO: aquisições de equipamento DVCAM. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-133/2010-A.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 113.890,00. VIGÊNCIA: inicia-se a partir da assinatura do
contrato e extingue-se noventa dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.722.0571.2058.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, notas de em-
penho 2010NE001853, de 30/12/2010. ASSINATURA: 13/1/2011.
Pelo Contratante: Gustavo caribe de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Irajá Raoni de Oliveira Al-
meida.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 503.220/2008-4. OBJETO: contrato CP-001/2008 -
concessão de uso de espaço físico e bens para exploração de serviços

de restaurante e lanchonete nas dependências do TST. CONCEDEN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONCESSIONÁRIA: PPK Equi-
pamentos Ltda. - ME. FUNDAMENTO: rescisão unilateral nos ter-
mos do artigo 78, inciso I, e artigo 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93,
com efeitos a partir da assinatura do termo de rescisão. ASSINA-
TURA: 17/01/2011. Pelo Concedente: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, tornam públicos os preços re-
gistrados para futuras aquisições de materiais descartáveis, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
121/2010. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

R$
1 Copo p/ água, descartável,

polipropileno (PP) não tó-
xico, de 200ml, na cor
branca. Marca e fabrican-
te: Copobrás

cent 30.000 2,01

2 Copo p/ café em material
descartável, poliestireno
(PS) não tóxico, de 50 ml,
na cor branca. Marca e fa-
bricante: Total Plast

cent 25.000 0,70

Nativa Distribuição de Suprimentos Ltda. EPP

Brasília, 19 de janeiro de 2011.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos
Substituta




